
1 / 4

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la presidència, vos
convoquem a la sessió del consell
que tindrà lloc a Centre Municipal de
Serveis Socials (MSS) de Benimaclet
situat al carrer Sant Espirit, nº 15, en
la data, hora i amb el carácter
assenyalats, en la qual es tractaran
els assumptes continguts en l'orde
del dia que s'indica a continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión del Consejo que se celebrará
en el Centro Municipal de Servicios
Sociales (CMSS) de Benimaclet sito
en C/ Sant Espirit, nº 15, en la fecha,
hora y con el carácter indicados, en la
cual se tratarán los asuntos
contenidos en orden del día que se
expresa a continuación.

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL D' EXPOSICIÓ
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE EXPOSICIÓ

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 29 d'octubre de 2018 / 29 de octubre de 2018 HORA 19:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, es es el cas, del acta de la sesió anterior de
data 3 de juliol de 2018 Aprovat

Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de
fecha 3 de julio de 2018 Aprobado

2 Informe de la presidència del Consell Quedar
assabentat

Informe de la Presidencia del Consejo Quedar enterado

3 Propostes dels Grups de Treball Quedar assabentat Propuestas de los Grupos del Trabajo Quedar enterado

MOCIONS MOCIONES

4 Moció presenteada pel Grup Municipal Popular sota
prevención actos vandálicos (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Rebutjat

Moción presentada por el Grupo Municipal Popular sobre
prevención actos vandálicos (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Rechazado

5 Moció presentada pel Grup Municipal Popular sobre
Camí Far inós (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Rebutjat

Moción presentada por el Grupo Municipal Popular sobre
Camino Farinós (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Rechazado

6 Moció presentada pel Grup Municipal Ciutadans sobre
estat d'immobles i instal·lacions municipals (Núm.
expedient O-89CIU-2018-000234-00) Rebutjat

Moción presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos
sobre estado de inmuebles e instalaciones municipales
(Núm. expediente O-89CIU-2018-000234-00) 
Rechazado

PREGUNTES PREGUNTAS

7 Pregunta presentada pel Grup Municipal Ciutadans
sobre pas de zebra amb vorada (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos
sobre paso de cebra con bordillo (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

8 Pregunta presentada pel Grup Municipal Ciutadans
sobre escocells (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos
sobre alcorques (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'octubre de 2018 a les 19:00 29 de octubre de 2018 a las 19:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL D' EXPOSICIÓ
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE EXPOSICIÓ

2 / 4

9 Pregunta presentada pel Grup Municipal Ciutadans
sobre poda d'arbres (Núm. expedient
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos
sobre poda de árboles (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

10 Pregunta presentada pel Grup Municipal Ciutadans
sobre fems (Núm. expedient O-89CIU-2018-000234-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Ciudadanos
sobre basuras (Núm. expediente
O-89CIU-2018-000234-00) Contestada

11 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
poda de Ramas de árboles en calle Leonor Jovani y
Enrique Navarro. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre poda de Ramas de árboles en calle Leonor Jovani
y Enrique Navarro. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

12 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
anulación por el TSJ del Plan que había acordado el
Ayuntamiento para convertir el antiguo Arena en un
supermercado. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre anulación por el TSJ del Plan que había acordado
el Ayuntamiento para convertir el antiguo Arena en un
supermercado. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

13 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
poda de palmeres i moreres en diversos carrers del
Districte. (Núm. expedient O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre poda de palmeras y moreras en diversas calles del
Distrito. (Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

14 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
inundació del Jardí de la Plaça d'Amparo Arce. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre inundación del Jardín de la Plaza de Amparo Arce.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

15 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
assentament d'indigents en l'antiga Facultat d'Agrònoms
en Avinguda Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre asentamiento de indigentes en la antigua Facultad
de Agrónomos en Avenida Blasco Ibáñez. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

16 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
señalización en la salida de la estación de Metro de
Alameda sita en el Cauce del Río. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre señalización en la salida de la estación de Metro
de Alameda sita en el Cauce del Río. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

17 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
deficencias en la calle Gascó Oliag: Alcorques
descuidados. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre deficencias en la calle Gascó Oliag: Alcorques
descuidados. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

18 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
obras del Colegio Mayor Luis Vives (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre obras del Colegio Mayor Luis Vives (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

19 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
contenidors replets de fems i efectes en el carrer Emilio
Baro amb Avinguda Vicente Saragossa. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre contenedores repletos de basuras y enseres en la
calle Emilio Baró con Avenida Vicente Zaragoza. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

20 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
ramas caídas sobre terrazas y aceras (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre ramas caídas sobre terrazas y aceras (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

21 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
estat de la negociació per a la construcció de l'Hotel junt
amb el Camp de Mestalla. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre estado de la negociación para la construcción del
Hotel junto al Campo de Mestalla. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'octubre de 2018 a les 19:00 29 de octubre de 2018 a las 19:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL D' EXPOSICIÓ
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE EXPOSICIÓ

3 / 4

22 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
situación técnica del PAI de Benimaclet Este. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre situación técnica del PAI de Benimaclet Este.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

23 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
situación técnica del PAI de Benimaclet Este. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre situación técnica del PAI de Benimaclet Este.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

24 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
plaga de mosquitos en el ámbito del Barrio Benimaclet
(Núm. expedient O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre plaga de mosquitos en el ámbito del Barrio
Benimaclet  (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

25 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
limpieza en imbornales en calle Emilio Baró (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre limpieza en imbornales en la calle Emilio Baró
(Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

26 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
situación de “los caballitos para niños” (tiovivo) en Paseo
de la Alameda. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre situación de “los caballitos para niños” (tiovivo) en
Paseo de la Alameda. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

27 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
manchas de oxidación en las fuentes ornamentales del
Paseo de la Alameda. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre manchas de oxidación en las fuentes
ornamentales del Paseo de la Alameda. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

28 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
accidente en la calle de la puerta principal de los
Jardines de Viveros. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre accidente en la calle de la puerta principal de los
Jardines de Viveros. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

29 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
ruidos debido a conciertos ilegales en la alquería de
Serra. (Núm. expedient O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre ruidos debido a conciertos ilegales en la alquería
de Serra. (Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

30 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
pintada en el monumento Cabeza del Rey Jaume I en
plaza Zaragoza. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre pintada en el monumento Cabeza del Rey Jaume I
en plaza Zaragoza. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

31 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
grafiti en el monumento a Vicente Blasco Ibáñez en la
isleta central de la calle General Elio. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre grafiti en el monumento a Vicente Blasco Ibáñez
en la isleta central de la calle General Elio. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

32 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
grafiti en el Templete del Paseo de la Alameda. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre grafiti en el Templete del Paseo de la Alameda.
(Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

33 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
plazos de finalización de la antigua Piscina Valencia.
(Núm. expedient O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre plazos de finalización de la antigua Piscina
Valencia. (Núm. expediente O-89POP-2018-000080-00) 
Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 d'octubre de 2018 a les 19:00 29 de octubre de 2018 a las 19:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL D' EXPOSICIÓ
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE EXPOSICIÓ

4 / 4

34 Pregunta presentada pel Grup Municipal Popular sobre
falta d'Embornals en el Carrer Enrique Navarro
encreuament amb El Carrer Baró de Sant Petrillo. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000080-00) Contestada

Pregunta presentada por el Grupo Municipal Popular
sobre falta de Imbornales en la Calle Enrique Navarro
cruce con la Calle Barón de San Petrillo. (Núm.
expediente O-89POP-2018-000080-00) Contestada

35 INTERVENCIONS VEÏNALS Quedar assabentat INTERVENCIONES VECINALES Quedar enterado


